

Winge Møbler A/S
CVR-nr. 26568749
Præstevænget 111
7430 Ikast

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 15.06.2016

Dirigent

Navn: Annemette Kjær Pedersen

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|-------------------------------------|-------------|
| Virksomhedsoplysninger | 1 |
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 3 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Anvendt regnskabspraksis | 6 |
| Resultatopgørelse for 2015 | 10 |
| Balance pr. 31.12.2015 | 11 |
| Egenkapitalopgørelse for 2015 | 13 |
| Noter | 14 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Winge Møbler A/S
Præstevænget 111
7430 Ikast

CVR-nr.: 26568749
Hjemsted: Ikast
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Telefon: 97 15 58 88
Telefax: 97 25 15 25
Hjemmeside: www.winge-moebler.dk
E-mail: mail@winge-moebler.dk

Bestyrelse

Annemette Kjær Pedersen, bestyrelsesformand
Mark Wedel Pedersen
Lars Wedel Pedersen

Direktion

Lars Wedel Pedersen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Papirfabrikken 26
8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i fremstilling og salg af møbler fra virksomhedens lokaler i Ikast.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør et overskud på 46 t.kr. mod et underskud i 2014 på 5 t.kr.

Resultatet anses for mindre tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabet har et fremført skønsmæssigt underskud med en skatteværdi på 1.670 t.kr. Ledelsen har vurderet, at der ikke på nuværende tidspunkt er tilstrækkeligt grundlag for at kunne udnytte hele den udskudte skat, og derfor er der kun aktiveret 1.150 t.kr. pr. 31.12.2015 i lighed med pr. 31.12.2014. Selskabet har således et eventualaktiv i form af udskudt skat på 520 t.kr.

Forventet udvikling

Der budgetteres med en positiv indtjening på driften i 2016, hvilket de første måneder af regnskabsåret også har vist.

Væsentlige forudsætninger og usikre faktorer

Selskabets ledelse har stor fokus på selskabets likviditet. Selskabets kreditrammer med banken genforhandles i lighed med tidligere år periodevist i løbet af året. Efter seneste genforhandling med banken og enkelte leverandører vurderer selskabets ledelse at kunne fastholde kreditrammerne med en deraf følgende tilstrækkelig likviditet. Regnskabet aflægges derfor under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

| | <u>Note</u> | <u>2015 kr.</u> | <u>2014 kr.</u> |
|--|-------------|----------------------|-----------------------|
| Bruttofortjeneste | | 7.662.051 | 7.781.973 |
| Personaleomkostninger | | (6.806.665) | (7.442.791) |
| Af- og nedskrivninger | 2 | <u>(267.311)</u> | <u>(296.320)</u> |
| Driftsresultat | | 588.075 | 42.862 |
| | | | |
| Andre finansielle indtægter | | 7.597 | 6.053 |
| Andre finansielle omkostninger | | <u>(549.598)</u> | <u>(553.597)</u> |
| Resultat af ordinære aktiviteter før skat | | 46.074 | (504.682) |
| | | | |
| Skat af ordinært resultat | 3 | <u>0</u> | <u>500.000</u> |
| Årets resultat | | <u>46.074</u> | <u>(4.682)</u> |
| | | | |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Overført resultat | | <u>46.074</u> | <u>(4.682)</u> |
| | | <u>46.074</u> | <u>(4.682)</u> |

Balance pr. 31.12.2015

| | <u>Note</u> | <u>2015 kr.</u> | <u>2014 kr.</u> |
|---|-------------|---------------------|---------------------|
| Goodwill | | 0 | 0 |
| Immaterielle anlægsaktiver | 4 | 0 | 0 |
| Produktionsanlæg og maskiner | | 893.104 | 1.122.705 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 56.685 | 33.553 |
| Materielle anlægsaktiver | 5 | 949.789 | 1.156.258 |
| Udskudt skat | 6 | 1.150.000 | 1.150.000 |
| Finansielle anlægsaktiver | | 1.150.000 | 1.150.000 |
| Anlægsaktiver | | 2.099.789 | 2.306.258 |
| Råvarer og hjælpematerialer | | 624.000 | 699.000 |
| Varer under fremstilling | | 4.891.000 | 4.655.000 |
| Fremstillede varer og handelsvarer | | 670.000 | 776.000 |
| Varebeholdninger | | 6.185.000 | 6.130.000 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 813.334 | 957.150 |
| Andre tilgodehavender | | 73.304 | 200.000 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 2.070 | 0 |
| Tilgodehavender | | 888.708 | 1.157.150 |
| Omsætningsaktiver | | 7.073.708 | 7.287.150 |
| Aktiver | | 9.173.497 | 9.593.408 |

Balance pr. 31.12.2015

| | <u>Note</u> | <u>2015 kr.</u> | <u>2014 kr.</u> |
|--|-------------|-------------------------|-------------------------|
| Virksomhedskapital | 7 | 500.000 | 500.000 |
| Reserve for opskrivninger | | 1.171.484 | 1.171.484 |
| Overført overskud eller underskud | | (1.588.382) | (1.634.456) |
| Egenkapital | | <u>83.102</u> | <u>37.028</u> |
| | | | |
| Anden gæld | | 250.000 | 250.000 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 8 | <u>250.000</u> | <u>250.000</u> |
| | | | |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 8 | 0 | 42.416 |
| Bankgæld | | 5.049.378 | 4.950.344 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 1.897.040 | 2.194.413 |
| Anden gæld | | 1.893.977 | 2.119.207 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | <u>8.840.395</u> | <u>9.306.380</u> |
| | | | |
| Gældsforpligtelser | | <u>9.090.395</u> | <u>9.556.380</u> |
| | | | |
| Passiver | | <u>9.173.497</u> | <u>9.593.408</u> |
| | | | |
| Going concern | 1 | | |
| Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser | 9 | | |
| Eventualaktiver | 10 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 11 | | |

Egenkapitalopgørelse for 2015

| | Virksom- hedskapital kr. | Reserve for opskrivnin- ger kr. | Overført overskud eller under- skud kr. | I alt kr. |
|---------------------------|---|--|--|----------------------|
| Egenkapital primo | 500.000 | 1.171.484 | (1.634.456) | 37.028 |
| Årets resultat | 0 | 0 | 46.074 | 46.074 |
| Egenkapital ultimo | 500.000 | 1.171.484 | (1.588.382) | 83.102 |

Noter

1. Going concern

Selskabets ledelse har stor fokus på selskabets likviditet. Selskabets kreditrammer med banken genforhandles i lighed med tidligere år periodevist i løbet af året. Efter seneste genforhandling med banken og enkelte leverandører vurderer selskabets ledelse at kunne fastholde kreditrammerne med en deraf følgende tilstrækkelig likviditet, hvilket sammen med de forventede effektiviseringsforbedringer medfører, at regnskabet aflægges under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

| | 2015 | 2014 |
|---|----------------|----------------|
| | kr. | kr. |
| 2. Af- og nedskrivninger | | |
| Afskrivninger på materielle anlægsaktiver | 267.311 | 336.320 |
| Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver | 0 | (40.000) |
| | 267.311 | 296.320 |

| | 2015 | 2014 |
|-------------------------------------|-------------|------------------|
| | kr. | kr. |
| 3. Skat af ordinært resultat | | |
| Ændring af udskudt skat | 0 | (500.000) |
| | 0 | (500.000) |

| | Goodwill |
|--------------------------------------|--------------------|
| | kr. |
| 4. Immaterielle anlægsaktiver | |
| Kostpris primo | 6.000.000 |
| Kostpris ultimo | 6.000.000 |
| Af- og nedskrivninger primo | (6.000.000) |
| Af- og nedskrivninger ultimo | (6.000.000) |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 0 |

Noter

| | Produkti- onsanlæg og maskiner kr. | Andre an- læg, drifts- materiel og inventar kr. |
|--|---|--|
| 5. Materielle anlægsaktiver | | |
| Kostpris primo | 9.824.502 | 838.582 |
| Tilgange | 0 | 60.842 |
| Kostpris ultimo | 9.824.502 | 899.424 |
| Opskrivninger primo | 1.502.484 | 0 |
| Opskrivninger ultimo | 1.502.484 | 0 |
| Af- og nedskrivninger primo | (10.204.281) | (805.029) |
| Årets afskrivninger | (229.601) | (37.710) |
| Af- og nedskrivninger ultimo | (10.433.882) | (842.739) |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 893.104 | 56.685 |
| Merværdi ved foretagne opskrivninger | 1.073.203 | 0 |
| | 2015 kr. | 2014 kr. |
| 6. Udskudt skat | | |
| Fremførbare skattemæssige underskud | 1.150.000 | 1.150.000 |
| | 1.150.000 | 1.150.000 |
| Usikkerhed ved indregning og måling | | |
| Selskabets samlede skatteaktiv udgør 1.670 t.kr., som ud fra en usikkerhed om mulig udnyttelse er målt til 1.150 t.kr. i årsrapporten. | | |
| | Antal | Pålydende værdi kr. |
| 7. Virksomhedskapital | | |
| Ordinære aktier | 5.000 | 500.000 |
| | 5.000 | 500.000 |

Noter

| | Forfald inden 12 måneder 2014 kr. | Forfald inden 12 måneder 2015 kr. | Forfald efter 12 måneder 2015 kr. | Restgæld ef- ter 5 år 2015 kr. |
|--|--|--|--|---|
| 8. Langfristede gældsforpligtelser | | | | |
| Kreditinstitutter i øvrigt | 42.416 | 0 | 0 | 0 |
| Anden gæld | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>250.000</u> | <u>0</u> |
| | <u>42.416</u> | <u>0</u> | <u>250.000</u> | <u>0</u> |
| | | | <u>2015 kr.</u> | <u>2014 kr.</u> |
| 9. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser | | | | |
| Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb | | | <u>402.002</u> | <u>360.998</u> |

10. Eventualaktiver

Selskabets samlede skatteaktiv udgør 1.670 t.kr., som ud fra en usikkerhed om mulig udnyttelse er målt til 1.150 t.kr. i årsrapporten.

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret løsørejerpantebrev nom. 1.000 t.kr. med pant i goodwill, produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar samt lejerettigheder.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsat goodwill, produktionsanlæg og maskiner samt driftsmateriel og inventar udgør 950 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er stillet virksomhedspant 5.000 t.kr. omfattende simple fordringer, varelagre, driftsmateriel og inventar samt goodwill med bogført værdi 7.948 t.kr.